Протокол

заседания рабочей группы по общественному контролю качества
школьного питания в МБОУ «Вослебовская СОШ»

Председательствующий:
Заместитель директора по воспитательной работе -  Федюкина Елена
Алексеевна

Секретарь
Заместитель директора по воспитательной работе -  Федюкина Елена
Алексеевна

Присутствовал и:

09.09.2024 г №1

Чевагин Александр Николаевич
Глава Вослебовского сельского
поселения

Филатова Елена Николаевна
Председатель родительского
комитета

Ларина Екатерина Александровна Медицинская сестра

Грачёва Ксения Ученица 11 класса

Повестка дня

1. Утверждение графика работы рабочей группы по общественному
контролю качества школьного питания

Федюкина Е.А.,
заместитель директора по ВР

2. Нормативные правовые акты, иные документы по организации питания в
учреждениях образования

Федюкина Е.А.,
заместитель директора по ВР

3. Проверка качества, количества и оформления приготовляемых блюд в
школьной столовой

Федюкина Е.А.,
заместитель директора по ВР

1. СЛУШАЛИ:
Федюкину Елену Алексеевну - заместитель директора по ВР.

Заместитель директора по ВР сообщила, что на сайте «МБОУ
«Вослебовская СОШ» создан раздел «Школьное питание», где размещены
нормативные акты, регламентирующие вопросы питания, приказы, графики
питания, контракты.

2. СЛУШАЛИ:
Федюкину Елену Алексеевну - заместитель директора по ВР.

Заместитель директора по ВР ознакомила всех присутствующих с графиком
работы рабочей группы по общественному контролю качества школьного
питания.

3. СЛУШАЛИ:
Федюкину Елену Алексеевну - заместитель директора по ВР.

Заместитель директора по ВР сообщила, присутствующим, что питание
школьников осуществляется 5 дней в неделю. Учащиеся группы продленного
дня и льготной категории обеспечиваются двухразовым горячим
питанием(завтрак и обед).

Питание обучающихся соответствует принципам щадящего питания,
предусматривающее использование определенных способов приготовления
блюд, таких как варка, тушение, исключены продукты с раздражающими
свойствами.

Ежедневно в обеденном зале вывешивают, утвержденное
руководителем образовательного учреждения, меню, в котором указываются
сведения об объемах и названиях блюд.

Выдача готовой пищи проводится после снятия пробы, с отметкой
вкусовых качеств, членами бракеражной комиссии.

Членами рабочей группы, а также приглашенными родителями 1-4
классов было проведено контрольное взвешивание и дегустация
приготовленных блюд.

При дегустации было отмечено, что вкусовые качества соответствуют
предъявляемым требованиям.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить график работы рабочей группы по общественному
контролю качества школьного питания

2. Считать работу по организации питания удовлетворительной.

3. Соблюдать все необходимые санитарные нормы.

Члены комиссии рабочей группы по общественному контролю
качества школьного питания:

Грачева Ксения